
 
 
 
 
 
 

Páťáci vyrobili slaměný betlém na mirovické náměstí. 

Jak vznikal? –  

Již 23. října se v rámci vyučování sešla 

sestava žáků páté třídy (bez alergiků a 

astmatiků na prach a slámu), aby ve 

vyčleněných prostorách kulturního domu 

začala chystat překvapení na vánoční čas. 

Úkol před nimi stál veliký – utvořit slaměný 

betlém, 

který by zdobil v adventní čas prostor na 

náměstí u vánočního stromu. Pan starosta 

nám přichystal otýpky slámy, pan školník 

zhotovil dřevěné kostry na zvířata, paní 

učitelka nakoupila provázky a dali jsme se 

do práce. Bez zkušeností, ale s chutí 

a odhodláním. Čtyři týdny (více méně ve 

stejné sestavě devíti žáků) jsme se 

pravidelně na práci přemísťovali do 

místnosti v kulturáku a motali a pod 

rukama se nám pomalu tvořily první 

figury ovcí, beranů, koz a osla. Svatá 

rodina přišla na řadu nakonec a dala 

dětem samozřejmě nejvíc zabrat. O tom, 

že to děti bavilo a dávaly do toho 

všechno,svědčí i jedna dvouhodinovka 

v jejich volném čase, aby byla jistota, 

že slíbené dílko dodáme panu 

starostovi včas. A také se tak stalo … 

20. listopadu bylo opravdu hotovo. 

Ruku k dílu přiložil také pan starosta 

(zhotovení dřevěné boudy a ohrádky). 

A pak už se jen instalovalo 



 

a zdobilo, aby v předvečer 29. 12. u příležitosti nasvěcení vánočního stromu 

mohli lidé spatřit i náš vlastnoručně vyrobený betlém.   

 

 

Výrobci betlému byli: Jakub Vejšický, Natálie Poskočilová, Martin 

Dobřemysl, Martina Ambrózaiová, Tereza Václavíková, Anežka Kortusová, 

Karolína Řandová, Kateřina Šaňková, Šimon Hrudka  

pod vedením Aleny Šafránkové 


